



Boskovice, ul. Hybešova – úsek 2 – Stavební úpravy místní komunikace

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1

zadavatel : Město Boskovice
sídlo : Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice
IČ : 00279978

na základě dotazu účastníka ze dne 24. 3. 2021 vydává dne 25. 3. 2021 vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek v tomto znění:

Dotaz účastníka č. 1

Z projektové dokumentace vyplývá, že součástí zakázky je vybudování zastávek BUS. Položky související s výstavbou zastávek však v poskytnutém soupisu prací chybí.

Žádáme zadavatele o doplnění položek pro výstavbu zastávek do soupisu prací.

Odpověď zadavatele

Vybudování BUS zastávek je součástí II. etapy, respektive úseku č. 1, který není předmětem této veřejné zakázky. Předmětem zadávací dokumentace je pouze úsek č. 2. Začátek úseku č. 2 je v místě křižovatky ul. Hybešova a ul. Na Vyhlídce. Úsek č. 2 končí křižovatkou Hybešova x ul. Křižíkova s tím, že realizace vyvýšené křižovatky je součástí realizace úseku č. 1.

Dotaz účastníka č. 2

Z výkresu situace vyplývá, že součástí zakázky je vybudování zvýšených křižovatek z betonové dlažby. Položky související s touto úpravou křižovatek v poskytnutém soupisu prací chybí a zároveň chybí i vzorový řez v místě křižovatky.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do soupisu prací a výkresu vzorového řezu.

Odpověď zadavatele

Realizace zvýšeného prahu je součástí II. etapy, tj. úseku č. 1, který není předmětem této veřejné zakázky. Viz odpověď na Dotaz č. 1.

Dotaz účastníka č. 3

Z výkresu vzorového řezu vyplývá, že podkladní vrstvy pod asfaltovým souvrstvím jsou tvořeny z vrstev štěrkodrtě tloušťky 150 a 200 mm. Oproti tomu soupis prací obsahuje položky pro zřízení podkladu ze štěrkodrti v tloušťce 200 mm a kameniva zpevněného cementem tloušťky 150 mm.

Žádáme zadavatele o opravu vzorových řezů případně soupisu prací tak, aby odpovídal požadovanému řešení.

Odpověď zadavatele

Vzorový řez je opraven a přiložen jako příloha k tomuto Vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace č. 1 jako dokument s označením *5_MeBo_Hybešova_stavební_DI č.1_příloha_hyb_dur_dsp_2020-D.1.1.2.c. VPR*

Dotaz účastníka č. 4

V soupisu prací objektu SO 402 je položka č. 8 „*M+D plastová chránička podélně půlená AROT DN160, délka 1 m*“ s poznámkou „*PRÁCE BUDOU PROVÁDĚNY PRACOVNÍKY SPOLEČNOSTI CETIN U KTERÝCH BUDOU PŘEDMĚTNÉ PRÁCE OBJEDNÁNY!*“. Z Vyjádření společnosti CETIN uveřejněného v rámci PD však tento požadavek nevyplývá. Dle našich zkušeností není nutné, aby osazení dělené chráničky na stávající vedení prováděla společnost CETIN. Pokud společnost CETIN požaduje provedení prací vlastními pracovníky, bývá toto řešeno smlouvou mezi společnostmi CETIN a investorem stavby.

Mohou tedy práce spojené s osazením dělené chráničky na stávající vedení společnosti CETIN provádět pracovníci účastníka?

Odpověď zadavatele

Doprovodný text berte, prosím, jako doporučující, nikoliv podmiňující. Je na zvážení Zhotovitele, zda práce provede sám, či si je zajistí u provozovatele sítě nebo si pouze nechá zkontrolovat od provozovatele sítě provedené práce.

Dotaz účastníka č. 5

Ve výkresu situace je uvedeno „*STAVBY V KOORDINACI: 1040017868 Boskovice, výměna kabelu VN Hybešova; MONELA elektro s.r.o., 1030040446 Boskovice, BD Na Výsluní, IV. Etapa; Energetika Boskovice*“ a dále v *technické zprávě* je uvedeno „*Stavební úpravy MK jsou vyvolány nutností řešení havarijního stavu stávajících pozemních komunikací a plánované výměny vodovodu a kanalizace. Dále je stavba vyvolána i obnovou vedení NN společností Eon.*“ V zadávací dokumentaci toto není řešeno a není určena časová posloupnost jednotlivých činností.

Předpokládá zadavatel, že v průběhu této zakázky budou prováděny práce na přeložkách VN a NN, vodovodu a kanalizace, které nejsou součástí této zakázky, a bude tedy nutné koordinovat postup prací s dalšími dodavateli? Uveřejni zadavatel časové rámce jednotlivých přeložek?

Odpověď zadavatele

Svazek VaK zahájí práce v 04/2021. EG.D zahájí práce v 05/2021, takový je zatím předpoklad. Konkrétnější termíny při poslední komunikaci nebyly známy. Zhotovitel musí tedy koordinovat postup prací s dalšími dodavateli, platí Čl. 9 odst. 9.1.8. návrhu SoD.

Zadavatel v návaznosti na výše popsané doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 4. 2021 do 10:00.

Zadávací dokumentace se v této souvislosti mění tak, že v kapitole 10 zadávací dokumentace ustanovení písm. g. nově zní: Nabídky lze podat nejpozději do **9. 4. 2021 do 10:00 hodin**. Tímto datem a hodinou končí lhůta pro podání a přijetí nabídky k hodnocení.

V Boskovicích dne 25. března 2021